令和６年５月２３日

市内企業の皆様

                      気仙沼学びの産官学コンソーシアム事務局

「夏休み！学びのジョブ体験ウィーク」

高校生受け入れ企業の募集について

 日頃から本市の教育行政に御支援御協力いただき御礼申し上げます。

 さて、本コンソーシアムでは、昨年に引き続き、下記及び別紙のとおり「夏休み！学びの

ジョブ体験ウィーク」を開催いたします。

 本企画は、高校生と企業が繋がる場として夏休みに高校生が企業に潜入し、仕事を実践的

に学ぶインターンシッププログラムです。企業の皆様におかれましては、趣旨を御理解いた

だき、高校生の受け入れに御協力いただきますようお願い申し上げます。

 つきましては、御協力可能な企業様は、下記のフォームにてお申込みください。検討に際

しての御相談も随時受け付けておりますので、問い合わせ先の電話やメール等で、御一報い

ただければと思います。御協力よろしくお願いいたします。

記

１．企画概要： 別紙のとおり

２．協力依頼内容：

● 7月24日(水) 夜に、気仙沼市教育委員会 事務局 3階会議室（予定）にて開催される

事前研修の参加

● 7月29日(月)〜8月18日(日)の実施期間内のうち2日以上を選択し、高校生の就業体験

の受け入れ

● 9月3日(火)夜に、気仙沼市まち・ひと・しごと交流プラザ 2階軽運動場（予定）に

て開催される事後報告会の参加

  ※原則、全ての項目に御参加いただきますようお願いします。

  ※なお、具体的に御協力いただけるインターンシップの内容や報酬等に関しては、別途

  打ち合わせの場を設け、相談させていただきます。

３．企業様向け説明会（任意）：

企業様向けの説明会を以下のとおり実施予定です。事務局から対面でのプログラム

の内容説明と質疑応答の時間を設ける予定です。ぜひ、御参加ください。

        ・日時： 6月6日(木) 13:30〜14:30

        ・場所： 気仙沼市教育委員会 事務局 2階会議室

４．申し込み方法：受け入れ参加と企業説明会に関する申し込みは、

         以下のQRコードまたはURLから御回答願います。

        ・URL： https://forms.gle/HKkAibH6k1TpDZ2U9

        ・回答〆切： 2024年6月7日（金）回答〆切

https://forms.gle/HKkAibH6k1TpDZ2U9

気仙沼学びの産官学コンソーシアム
「夏休み！学びの地元ジョブ体験ウィーク」受け入れ企業募集

 「気仙沼の企業では、どんな人が働いていて、どんな仕事をしているんだろう。」夏休みに

高校生が企業に潜入し、与えられたミッションを実践します。「気仙沼の高校生は、地元の企

業をどんな目線で見て、どう感じているんだろう。」企業にとっては、若者の視点に触れ、取

り入れる機会になります。今夏、高校生と企業による学び合いを起こしてみませんか。

１ 概要

 期 間  令和6年7月29日（月）〜 8月18日（日）のうち2日以上を選択

 時 間  1日7時間程度

 対 象  気仙沼市内の高校に通う高校生（もしくは市内在住の15～18歳）

 内 容  高校生が2日間程度企業に潜入し、与えられたミッションをこなしながら仕

      事を実践的に学ぶ

 報 酬  企業毎に設定

 主 催  気仙沼学びの産官学コンソーシアム（事務局：気仙沼市教育委員会）

２ 当日のプログラム実施例
※実施日が異なる場合、高校生は複数の企業を選択し、体験が可能です。写真は過去の参考イメージです。

 A社 B社

ミッション 広報用動画制作 マルシェのお手伝い

報酬 なし あり（2日間8,000円）

スケジュール 1日目

 9:00  動画のコンセプト・内容の打合

せ

11:00 現場見学

12:00 昼食

13:00 現場見学・取材撮影

16:00 1日目終了

2日目

 9:00 社長インタビュー・撮影

10:00   社員インタビュー・撮影

12:00 昼食

13:00 まとめ・編集

16:00 2日目終了

1日目

 8:00  社員と打合せ

10:00 マルシェ準備（ポスター作成）

12:00 昼食

13:00 マルシェ準備（社員のお手伝い）

15:00 1日目終了

2日目

 9:00 マルシェ手伝い

12:00 昼食

13:00 マルシェ手伝い

15:00 振り返り

16:00 2日目終了

３ 実施までの流れ（予定）

４ 問い合わせ

  気仙沼学びの産官学コンソーシアム

  事務局（気仙沼市教育委員会 学校教育課）

           ℡0226-52-0532（個人）0226-22-3441（代表） 担当：千葉

  事務局サポート（一般社団法人まるオフィス） ℡0226-25-9190 担当：三浦